

2018年度 決算報告

◎ 貸借対照表の要旨(2019年3月31日現在)

		科目	金額
資産の部	1	流動資産	65,114,285
		現金預金	64,801,574
		貯蔵品	312,711
	2	固定資産	336,775,063
		特定資産(事業積立資産)	334,388,146
		その他固定資産(ソフトウェア)	2,386,917
	資産の部合計		401,889,348

		科目	金額
負債の部	1	流動負債	13,505,357
		未払金	13,499,910
		預り金	5,447
	負債の部合計		13,505,357
正味財産の部	1	指定正味財産 (うち特定資産への充当額)	334,388,146 (334,388,146)
		2	一般正味財産
	正味財産の部合計		388,383,991
	負債及び正味財産合計		401,889,348

◎ 正味財産増減計算書の要旨(2019年3月31日現在)

		科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部	1. 経常増減の部	(1) 経常収益	144,625,034	140,385,529	4,239,505
		受取寄付金	143,505,429	136,487,521	7,017,908
		受取寄付金	21,402,990	6,293,645	15,109,345
		受取寄付金振替額	122,102,439	130,193,876	-8,091,437
		雑収益	1,119,605	3,898,008	-2,778,403
		(2) 経常費用	143,881,341	139,647,439	4,233,902
		事業費	124,625,034	120,385,529	4,239,505
		支払助成金	44,804,951	47,828,994	-3,024,043
		給料手当	20,624,170	21,647,229	-1,023,059
		委託費	10,561,650	10,785,671	-224,021
		制作費	11,112,342	8,771,426	2,340,916
		賃借料	8,940,000	8,676,625	263,375
		その他事業費(通信運搬費、支払負担金など)	28,581,921	22,675,584	5,906,337
		管理費	19,256,307	19,261,910	-5,603
	給料手当	5,156,038	5,411,811	-255,773	
	賃借料	1,593,844	2,238,182	-644,338	
	制作費	1,242,406	2,990,376	-1,747,970	
	委託費	5,984,115	3,713,278	2,270,837	
	法定福利費	837,193	854,177	-16,984	
	その他事業費(ソフトウェア償却費、報酬など)	4,442,711	4,054,086	388,625	
	評価損益等調整前当期経常増減額	743,693	738,090	5,603	
	評価損益等計	0	0	0	
	当期経常増減額	743,693	738,090	5,603	
	2. 経常外増減の部	(1) 経常外収益	0	0	0
		(2) 経常外費用	0	0	0
		当期経常外増減額	0	0	0
		他会計振替前当期一般正味財産増減額	743,693	738,090	5,603
税引前当期一般正味財産増減額		743,693	738,090	5,603	
当期一般正味財産増減額		743,693	738,090	5,603	
一般正味財産期首残高		53,252,152	52,514,062	738,090	
一般正味財産期末残高	53,995,845	53,252,152	743,693		
II. 指定正味財産増減の部	受取寄付金	150,000,000	150,000,000	0	
	一般正味財産への振替額	-122,102,439	-130,193,876	8,091,437	
	当期指定正味財産増減額	27,897,561	19,806,124	8,091,437	
	指定正味財産期首残高	306,490,585	286,684,461	19,806,124	
指定正味財産期末残高	334,388,146	306,490,585	27,897,561		
III. 正味財産期末残高			388,383,991	359,742,737	28,641,254